
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/320/2024 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy  Chodel w ramach realizacji 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 oraz z 2023 r. 
poz. 1688), Rada Gminy Chodel uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Chodel. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Chodel mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Chodel, w ramach realizacji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 roku.  

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na prace wymienione w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. O udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 
o którym mowa w § 2 ust. 1, może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem bądź posiadaczem zabytku, 
jeżeli posiadanie oparte jest o tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa Gminy Chodel. 

2. Dotacja z budżetu Gminy Chodel może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, o których mowa w § 
2 ust. 2 w przypadku: 

1) Jeżeli stan techniczny zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych; 

2) Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1272



3. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budżetu Gminy Chodel oraz z innych źródeł pochodzących 
z sektora finansów publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie 
przez wnioskodawcę zadania. 

§ 5. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 
1, których wykonywanie Wnioskodawca rozpocznie w roku złożenia wniosku lub w roku następującym po 
roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 6. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 
złożenia przez Gminę Chodel wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 7. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Chodel promesy sfinansowania zadania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 8. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Chodel dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego 
etapu, zgodnie z warunkami zawartej umowy o dotację. 

§ 9. Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków zabezpieczonych przez Radę Gminy Chodel 
w budżecie gminy oraz środków uzyskanych w ramach dofinansowania uzyskanego w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 10. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Rozpatrywanie wniosków następuje zgodnie z kolejnością ich zarejestrowania. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Chodel w drodze 
zarządzenia. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Wniosek, o którym mowa w § 10 ust 4 składa się do Wójta Gminy Chodel. 

§ 11. 1. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w niniejszej uchwale, przez podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, na prace przy 
zabytkach wykorzystywanych w prowadzonej działalności gospodarczej dotacja udzielona na podstawie 
niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Pomoc zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze 
zm.); 

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późń. zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą tj. podmiotem prowadzącym działalność 
gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub rybołówstwie, do wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany 
jest przedstawić, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807): 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1272



z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

4. Pomoc de minimis będzie udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r. zgodnie z zasadami i czasem 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 ze zm.) 

§ 12. 1. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie 
gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości.  

2. Kwoty dotacji ustala Rada Gminy Chodel w uchwale budżetowej. 

3. W odrębnej uchwale Rada Gminy Chodel określa beneficjenta, kwotę przyznanej dotacji oraz prace lub 
roboty, na wykonanie których przyznano dotację. 

4. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji Wójt informuje zainteresowane podmioty. 

§ 13. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 14. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodel. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Motyka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1272



Załącznik do Uchwały Nr LXXV/320/2024 

Rady Gminy Chodel  

z dnia 20 lutego 2024 roku 

  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

 I. Dane Wnioskodawcy (Beneficjenta dotacji)  

Nazwa Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………....………..………  

Adres: ………………………………………………………………………………………..…………………  

Ulica: ……………………………………………………………………………………………..……….……  

Nr budynku: ……………………………………………………………………………………………………  

Nr lokalu: ………………………………………………………………………………………………………  

Kod pocztowy: …………………………………………………………………………………………………  

Miejscowość: ……………………………………………………………………………………..……………  

REGON: ……………………………………………………………………………………..…………………  

NIP: ……………………………………………………………………………………..………………………  

Numer Rachunku bankowego ………………………………………….……………………………………  

II. Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu  

Imię: ……………………………………………………………………………………………………………  

Nazwisko: ………………………………...……………………………………………………………………  

Telefon: …………………………………………………………………………………………………………  

Adres e-mail: …………………………………………………………………………………………………  

III. Przedmiot inwestycji   

Nazwa zabytku: 

……………………………………………………………………………………………..……………………  

Nr w rejestrze zabytków/ w ewidencji gminnej zabytków: 

………………………………………………………………………………………………………………….  

Nazwa inwestycji: …………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1272



 …………………………………………………………………………..……………………………………………  

(krótka nazwa zadania inwestycyjnego, na które planuje pozyskać Dofinansowanie z Programu, bez podawania zdań wprowadzających, 

określania ważności inwestycji, czy też uzasadnienia jej celowości)   

  

Opis inwestycji: ………………………………………………………………………..……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………..……………………………………………….  

(max. 2000 znaków – bez spacji, należy wskazać najważniejsze informacje charakteryzujące Inwestycję np. wykaz działań planowanych 

w ramach realizacji Inwestycji, bez podawania nazwy inwestycji wpisanej wcześniej w polu „Nazwa inwestycji”. Inwestycję w tym polu 

należy opisywać hasłowo bez zdań wprowadzających typu: „Chcielibyśmy zgłosić do dofinansowania”,  

„Inwestycja ma wielkie znaczenie dla…” itp.; należy opisać stopień zaawansowania prac przygotowawczych)  

  

Przewidywany termin zakończenia inwestycji:  ……………………………………………..…………….  

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN):  ……………………………………….……………………..  

Jako wartość zadania inwestycyjnego przyjmuje się całkowitą łączną wartość wynagrodzenia wykonawcy za wykonanie 

zadania inwestycyjnego, w tym wartość ceny dostaw określonych w umowie lub umowach mających na celu realizację 

zadania inwestycyjnego albo wartość dotacji. Koszt nadzoru inwestycyjnego oraz inne dodatkowe koszty nie są wliczane 

do inwestycji (są pokrywane przez Wnioskodawcę).  

  

Wnioskowana wartość dotacji …………………………………………………  

  

  

Udzielenie dotacji celowej wnioskodawcom, w związku z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą w rozumieniu 

art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2018 

r. poz. 362 z późn. zm.), odbywa się w ramach:  

- pomocy de minimis, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L Nr 

352 z 24.12.2013 r., s.1, z późn. zm.).  

- pomocy inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, do której mają zastosowanie przepisy 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z 

rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz.Urz. UE L187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.) zgodnie 

z warunkami, o których mowa w art. 53 tego rozporządzenia.   

  

  

 ………………………………………………………  
/data i podpis osoby reprezentującej Wnioskodawcę/  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1272



Wykaz załączników:  

 

- Zezwolenie Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków -………………………………….  

-  Program prac konserwatorskich lub restauratorskich - ….……………………………………………..  

- Kosztorys prac konserwatorskich lub restauratorskich sporządzony przez uprawniony podmiot -

…………………………………………………………….………………………………………………..…  

- Dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku nieruchomego lub dokument/oświadczenie 

potwierdzający posiadanie zabytku ruchomego - ………...……………………………………………..  

- Decyzja o wpisie do rejestru zabytków - ………...….……………………………………………………  

- Pozwolenie na budowę/ zgłoszenie wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia 

na budowę - ……………………………………………………………………………...………………..…..  

  

Jeżeli Wnioskodawca dołącza dany załącznik wpisać „TAK”, w przeciwnym razie wpisać „NIE”  

  

Oświadczam, że nie ogłoszono żadnych postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub 

wykonawców zadania inwestycyjnego, dla którego złożono wniosek o dofinansowanie z 

Rządowego programu Odbudowy Zabytków. Oświadczam, że rozpoczęcie postepowania 

zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od daty udostępnienia wstępnej promesy dla Gminy 

Chodel w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, po podjęciu przez Gminę Chodel 

Uchwały o przyznaniu dotacji.   

  

  

  

 ………………………………………………………………  
/data i podpis osoby reprezentującej Wnioskodawcę/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1272



Szczegółowa klauzula informacyjna 
Przetwarzanie danych osobowych w celu realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

Gminy Chodel w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Chodel. 
Mogą się Państwo z nim kontaktować w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: ul. Partyzantów  24, 24-350 Chodel; 

• e-mailem: sekretariat.chodel@eurzad.eu; 

• telefonicznie : 81 827 73 10. 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych w następujący sposób: 

• listownie na adres siedziby administratora: ul. Partyzantów  24, 24-350 Chodel; 

• e-mailem: iod@rodokontakt.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy 
Chodel w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

4) Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust 1 lit. c RODO- przetwarzanie jest niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w ramach realizacji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków przyjętego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022. 

5) Dane będą przetwarzane przez okres archiwalny zgodnie z wymaganiami prawnymi określonymi  

w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. 

6) Państwa dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie organom lub podmiotom, które uprawnione są 
do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. Dodatkowo, dane mogą być dostępne dla 
usługodawców wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług serwisu, 
rozwoju, dostawy, utrzymania systemów informatycznych. 

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii w przypadkach określonych w art. 15 
RODO, 

b) prawo żądania sprostowania (poprawienia) danych osobowych w przypadkach określonych w art. 16 
RODO, 

c) prawo żądania ograniczenia przetwarzana danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 
RODO. 

8) Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (ul. Stawki2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) 

9) Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do 
profilowania.  

10) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

11) Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
osobowych będzie równoznaczne z brakiem możliwości realizacji wniosku o udzielenie dotacji w ramach 
realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Podstawy prawne: 

• art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej zwanym RODO; 

• ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

• uchwała Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1272


	UCHWAŁA NR LXXV/320/2024 RADY GMINY CHODEL z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2

	ust. 3 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 3
	pkt 2 w § 11 ust. 3

	ust. 4 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1


		2024-02-21T13:03:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




